
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

ORIGINALE

Area Servizi alla Persona

DETERMINAZIONE N. 787
del 08-08-2018

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER  SERVIZIO PASTI A DOMICILIO
PER ANZIANI PERIODO MESE DI AGOSTO E FINO AL
07/09/2018 A FAVORE DI "LA BOTTEGA DEL
BUONGUSTAIO" DI BUSSOLENGO CIG Z9D1E3931F.

VISTO l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Decreto legislativo 18 agosto 2000,n. 267
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il decreto PO n. 2 prot. n. 102 del 03.01.2018 con il quale alla sottoscritta è stato affidato l’incarico di
Responsabile dell’Area Servizi alla Persona fino al 31.12.2018;

VISTO il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della
Legge 05/05/2009 n. 42”;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 26.02.2018 ad oggetto: ”Approvazione definitiva del
DUP 2018-2020 e del Bilancio di Previsione 2018-2020 (Art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10,
D.Lgs. n. 118/2011”;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 19.04.2018 ad oggetto “Approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione ( Peg ) Piano della Performance 2018 – 2019 - 2020";

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 19.04.2018 ad oggetto “Peg – Piano della
Performance 2018 – 2019 – 2020 – rettifica allegato “Prospetto delle spese di Bilancio per Missioni
Programmi e Macroaggregati anni 2018 – 2019 – 2020” nella parte dell’assegnazione delle Risorse,
anche di Cassa per l’anno 2018”;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 28.06.2018 avente ad oggetto “Bilancio di
Previsione 2018-2020 – Variazione (Art. 175, comma 2 del D. Lgs. 267/2000)”;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 05.07.2018 ad oggetto “Variazione al Piano di
Gestione e al Piano delle Performance 2018 – 2020 – ai sensi dell’ Art. 175, comma 2 del D. Lgs.
267/2000”;

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 787 del 08-08-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



DATO ATTO  che:
 da anni il Comune di Pescantina offre il Servizio di preparazione pasti a domicilio rivolto ad anziani
parzialmente autosufficienti e a persone segnalate dal servizio sociale di base non in grado di
prepararsi in modo autonomo un pasto equilibrato;

 questo servizio va visto nell’ottica di favorire la domiciliarità dell’utenza con strumenti finalizzati ad
evitare l’istituzionalizzazione delle persone;

VISTA la determinazione n. 358 del 26/05/2017, ad oggetto: “AFFIDAMENTO SERVIZIO FORNITURA
PASTI PER ANZIANI PERIODO 01/06/2017 - 30/06/2018 - IMPEGNO DI SPESA”;

DATO ATTO che:

- con propria determinazione n. 377 del 23.04.2018 è stata adottata determinazione a contrattare per
l’affidamento del servizio di assistenza domiciliare e preparazione-consegna pasti caldi a domicilio per il
periodo dal 01.07.2018 al 30.06.2022 (cig n. 7451271758);

- con successiva determinazione n. 630 in data 27.06.2018, nelle more dell’espletamento della procedura di
gara di cui sopra e nell'imminenza della scadenza del contratto, si è reso necessario prorogare l’incarico
alla ditta “La Bottega del Buongustaio” di Bussolengo, al fine di garantire il servizio di rilevante utilità
sociale per il mese di luglio 2018 e comunque fino a nuova aggiudicazione assumendone il relativo
impegno di spesa;

RILEVATO che la procedura per l’individuazione del nuovo soggetto affidatario del servizio non si è ancora
conclusa e ritenuto pertanto necessario assumere ulteriore impegno di spesa di presunti  € 2.115,40,
iva esclusa, per l’esecuzione del servizio nel mese di agosto e a tutto il  07.09.2018, data presumibile
per la completa definizione della procedura di gara;

DATO ATTO che con la citata determinazione n. 358/2017 per l’affidamento servizio fornitura pasti per
anziani periodo 01/01/2017 – 30/06/2018- CIG. 6921410039” è stato impegnato l’importo di €
9.489,80, e accertato che a residuo dei pagamenti fino al mese di giugno 2018 rimane in economia la
somma di € 1.200,00;

 RITENUTO pertanto opportuno diminuire l’impegno  n. 19/2017 relativo al periodo di servizio di cui sopra;

VISTA la dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento in
oggetto L.n. 190/2012 e DPR n. 62/2013, allegata al presente atto (all. “A”);

TUTTO CIO’ premesso e considerato

DETERMINA

1.di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;

di diminuire l’impegno n. 19/2017 di € 1.200,00, in seguito ad accertata economia di spesa relativa3.
all'affidamento del servizio fornitura pasti a domicilio di cui alla determinazione n. 358/2017;

di assumere, per quanto in premessa, ulteriore impegno di spesa di presumibili € 2.115,40 (iva4.
esclusa) a favore della Ditta La Bottega del Buongustaio sas di Bussolengo per l’esecuzione del
servizio nel mese di agosto  e fino al 07.09.2018, data presumibile per la completa definizione della
procedura di gara;

di impegnare, pertanto, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio5.
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma di presumibili € 13.700,00 (iva compresa)
corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in cui lo
stesso è esigibile:

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 106001 Descrizione Spese assistenza domiciliare

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 787 del 08-08-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



7.di provvedere alla successiva liquidazione di spesa, con proprio provvedimento, sulla base della
fatture emesse dal creditore;

8. di nominare quale responsabile del procedimento in parola la Dr.ssa Ornella Rizzi – Responsabile
dell’Area servizi alla persona del  Comune di Pescantina;

9.  di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento in
oggetto (L. n.190/2012 e DPR n. 62/2013) come da dichiarazione allegata al presente atto (all. “A”);

  10.  di dare atto che, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 190/12 e del DPR n. 445/2000 non
sussistono situazioni e di conflitto d’interesse al procedimento di cui all’oggetto, e che si provvederà
a segnalare ogni situazione di conflitto anche potenziale come da dichiarazioni agli atti dell’Ufficio dei
Servizi Sociali, a firma della Responsabile dell’Area Servizi alla Persona e del Responsabile del
procedimento;

 11. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

 12.  di dare atto che il presente atto verrà inserito in apposita scheda da pubblicare sul sito internet del
Comune di Pescantina “Amministrazione Trasparente-Sezione provvedimenti-dirigenti”, a sensi della
Legge 33/2013.

Allegato: nessuno.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Rizzi Ornella
Il RESPONSABILE

SI

Compet. Econ.

6.di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica:

PdC finanz. U.1.03.02.15.009

Creditore Ditta La Bottega del Buongustaio sas di Bussolengo

Spesa  ricorr. SI

Causale Pasti a domicilio anziani – mese di agosto e fino al 07.09.2018

Miss./Progr. 12-03

Modalità finan.Fondi propri Finanz. da FPV NO

Centro di costoCodice IPA TV08JP

Imp./Pren. n.
Importo € 2.200,02 Frazionabile in

12

€ 2.200,02

Scadenza pagamento Importo

Determinazione Area Servizi alla Persona n. 787 del 08-08-2018 - COMUNE DI PESCANTINA

2018


